
Modena, 06/06/2025
Prot.n. 220066 del 06/06/2025

Clas. 02.01, fasc.  2025/4

                                                                                                          

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI  INCARICO DIRIGENZIALE DI  SETTORE AI  SENSI  DELLA 
NORMATIVA VIGENTE E DELL’ART. 75 DELLO STATUTO ELL'ENTE 

Il Sindaco

Richiamati:

- il  Regolamento  di  organizzazione  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 218 del 18.03.2002 e successive modificazioni e integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 27 sul conferimento degli incarichi dirigenziali;

- le  proprie  disposizioni  P.G.  n.  231278  del  12.06.2024,  P.G.  n.  474238  del 
05.12.2024  e  P.G.  n.  199688  del  22.05.2025  di  conferma  e  proroga  degli 
incarichi  dirigenziali,  nonché  P.G.  n.  39463  del  28.01.2025  di  attribuzione 
dell’incarico di dirigente dell’Avvocatura Civica, P.G. n. 125079 del 01.04.2025 di 
attribuzione dell'incarico di dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza urbana  
e Protezione civile;

- la propria disposizione P.G. n. 124606 del 01.04.2025 di nomina del Direttore 
Generale, dott. Lorenzo Minganti, dal 01.04.2025 fino al 30.09.2029;

Considerato che sono state espletate le procedure per il conferimento dell’incarico di 
dirigente del Settore Educazione e Istruzione;

Ritenuto di conferire alla dott.ssa Paola Francia l'incarico di dirigente del  Settore 
Educazione e Istruzione;

Ritenuto  altresì  di  attribuire  alla  dott.ssa  Paola  Francia  le  ulteriori  funzioni 
concernenti  l’attività  a  supporto  della  formazione  professionale,  il  presidio  delle 
attività a sostegno delle Pari opportunità e gestione delle iniziative e progetti ed il  
presidio di progetti di sostegno al lavoro e all’occupazione;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità,  presentate  dall'interessata ai  sensi  dell’art.  20,  commi 1 e 2,  del 
D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013;



2

DISPONE

- di  conferire,  alla  dott.ssa  Paola  Francia,  l'incarico  di  dirigente  del  Settore 
Educazione e Istruzione e le ulteriori  funzioni  concernenti  l’attività a supporto 
della  formazione professionale,  il  presidio  delle  attività  a  sostegno delle  Pari  
opportunità  e  gestione  delle  iniziative  e  progetti  ed  il  presidio  di  progetti  di 
sostegno  al  lavoro  e  all’occupazione,  a  far  data  dal  09.06.2025 fino  alla 
scadenza del mandato del Sindaco e comunque fino a nuova disposizione;

- di  dare  atto  altresì  che  ai  sensi  dell’art.  27,  comma  4bis,  del  vigente 
Regolamento di organizzazione dell’Ente, gli incarichi dirigenziali, al termine del 
mandato  del  Sindaco,  sono  prorogati  di  180  giorni  al  fine  di  consentire  la 
realizzazione delle attività amministrative, finanziarie e gestionali dell'Ente;

- di  nominare  la  dott.ssa  Paola  Francia  quale  titolare  delle  banche  dati  e  del  
trattamento  dei  dati  personali  del  Settore  Educazione  e  Istruzione per  la 
medesima durata, come previsto dal vigente “Documento sulla sicurezza dei dati  
personali”;

- di stabilire altresì che alla dirigente sono assegnati, oltre agli obiettivi gestionali  
annualmente  definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  
organizzazione, sottosezione "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza definiti 
nella sottosezione "Anticorruzione", nonché lo specifico obiettivo annuale relativo 
al rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco
MASSIMO  MEZZETTI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2025-06-06T17:16:32+0200
	MASSIMO MEZZETTI




